Kerim’in dışında Hz. Peygamber’e vahiy ve ilham yoluyla bilgi
verilmesi akıl ve mantık dışı olmasa gerekir.

Biz burada sünnetin vahiy mahsulü olup olmadığı ile alakalı hadis
müdafii meşhur alim İbn Kuteybe (İbn Kteybe/889) ile Şah Veliyyullah
Dihlevi’nin (1176/1762) görüşlerini ana hatlarıyla vermeyi uygun
görüyoruz. İbn Kuteybe’ye göre vahiy mahsulü olup olmama noktasında
Sünnet üçe ayrılır. Birincisi Cebrail’in Allah’tan getirdiği yani vahiy yoluyla
aldığı Sünnet.

Yoksa
Kur’an bizzat, tahsisan ve şüpheye mahal kalmayacak surette Hz.
Peygamber’in sözünü (Peygamber kendisini gönderen adına ne ki
söylediyse onun Allah kelamı olarak alınması esası üzerine) Kur’an ile
müsavi bir dereceye vazetmiştir.54

İmam Evzai (157/774)’nin “Kitap Sünnete, onun kendisine olan
ihtiyacından daha fazla muhtaçtır”55 görüşü ile Yahya b. Kesir (129/746)’in
“Sünnet, Kitap üzerine hakim; halbuki Kitap Sünnet üzerinde hakim
değildir”56 sözlerini göz önünde bulundurarak bazı İslam alimleri hüküm
koymada Sünnetin Kitaba göre daha önde olduğunu iddia etmişlerdir.

Peygamber “konu hakkında şayet Allah’ın K itabında bir
hüküm yoksa (ne yaparsın?)” diye sorunca Muaz “Allah Resulünün
Sünnetine göre” ile cevap vermiştir…58

7. Hz. Peygamber’in vefatından sonra halifeler de aynı doğrultuda
uygulama yapmışlardır. Mesela Meymun b. Mihran (116/734) Hz. Ebu
Bekr’in bu konudaki tavrını şöyle anlatıyor: “Ebu Bekr’e bir dava geldiğinde
Allah’ın Kitabına bakardı. Eğer bir hüküm bulursa onunla amel ederdi. Şayet

57 Hatib el-Bağdadi, el-Kifaye, 15.